《关于暂时调整执行〈水利工程建设项目招标投标管理规定〉有关条款的通知》
政策解读

近日，省水利厅印发了《关于暂时调整执行〈水利工程建设项目招标投标管理规定〉有关条款的通知。现就《通知》解读如下。

一、《通知》内容出台背景
按照《河北省优化营商环境领导小组关于印发〈2022年优化营商环境工作要点〉的通知》（冀营商环境〔2022〕1号）要求，参照《水利部关于在营商环境创新试点城市暂时调整实施〈水利工程建设项目招标投标管理规定〉有关条款的通知》（水建设〔2022〕15号）制定。
二、《通知》的主要思路和考虑
主要是进一步贯彻落实国家和省深化“放管服”改革和持续优化营商环境工作部署，结合我省水利工程招标投标实际，进一步优化水利工程招标投标程序。

三、《通知》对招标人带来哪些便利
一是招标人在开展水利工程施工招标时，可不再将“监理单位已确定”作为前置条件，优化了招标程序。二是招标人在发布水利工程招标信息（招标公告或投标邀请书）时可同步发售资格预审文件（或招标文件），压缩了招标时间。